
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ

ШКОЛА «ДЕЛЬФИН»

О завершении проведения специальной оценки условий труда и реализации 
мероприятий по улучш ению условий труда по результатам специальной оценки

условий труда

В соответствии с Ф едеральном законом от 28Л2.2013 № 426-ФЗ 
«О специальной оценке условий труда»,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Считать работу по проведению специальной оценке условий труда 
(далее - СОУТ), проведенной в соответствии с приказом директора 
МАОУ ДО ДЮ СШ  «Дельфин» от 20Л2.2017 № 70.

2. Специалисту по кадрам Бобер Л.А.:
- ознакомить работников с результатами проведения СОУТ на их рабочих 

местах под роспись в срок не позднее тридцати календарных дней со дня 
утверждения отчета о проведении СОУТ;

- в срок не позднее тридцати рабочих дней со дня утверждения отчета 
о проведении СОУТ на рабочих местах оформить декларацию соответствия 
условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда 
для рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные производственные 
факторы не идентифицированы и направить в государственную инспекцию 
труда после их утверждения.

3. Ответственному за наполнение сайта учреждения, в срок не позднее 
тридцати рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении СОУТ на 
рабочих местах, разместить на официальном сайте сводные данные 
о результатах проведения СОУТ в части установления классов (подклассов) 
условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий по улучшению 
условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась

4. Специалисту по охране труда Олькову Р.Д. и специалисту по кадрам 
Бобер Л.А. проверить правильность:

- предоставления гарантий и компенсаций;
направления работников на обязательные предварительные 

и периодические медицинские осмотры;
- обеспечения работников средствами индивидуальной защиты.
- разработать план мероприятий по улучшению условий и охраны труда 

(на основании Перечня мероприятий по улучшению условий труда).
5. Специалисту по кадрам Бобер JI.A.:

ПРИКАЗ

2018

СОУТ.



- уведомить Фонд социального страхования Российской Федерации 
о результатах СОУТ согласно приказа ФСС РФ от 26.02.2015 № 59;

- внести изменения в трудовые договора с работниками по результатам 
СОУТ в срок до 29.02.2018.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор И.В. Белогубова


